[image: Gerb-ch]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

             08.12. 2017     726 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2017   № 726

поселок Ибреси

О постановке на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

Рассмотрев заявления граждан Ибресинского района, протокол жилищной комиссии при администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 07.12.2017 года, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» от 17.10.2005 года № 42, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.01.2006 года № 2 «О порядке ведения органами местного самоуправления в Чувашской Республике учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений», Уставом Ибресинского района, администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:
1. Принять на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и включить в список молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы согласно приложению № 1.
1. Отказать в принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий согласно приложению № 2.
1. Снять с учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в связи с получением ими в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы согласно приложению № 3.
1. Снять с учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в связи с получением ими в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» согласно приложению № 4.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

	Глава администрации
Ибресинского района
	                                                                               С.В. Горбунов

Хамдеева Т.В.
8(83538)21256

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ибресинского района
от 08.12.2017 года № 726

Список граждан,
принятых на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий,
изъявившие желание участвовать в подпрограмме « Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы

1. Кириллов Владимир Геннадьевич, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район дер. Айбечи ул. Мира д. 18.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ибресинского района
от 08.12.2017 года № 726

Список граждан, отказанным в принятии на учет в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий

1. Салымова Татьяна Михайловна, с составом семьи из 3 человек, зарегистрированная по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район, пос. Бугуян ул. Заречная д.8.
2. Курникова Юлия Радифовна, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированная по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район пос. Буинск ул. Ленина д. 21

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ибресинского района
от 08.12.2017 года № 726

Список граждан,
снимаемые с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основании п. 4 ст. 56 Жилищного Кодекса Российской Федерации (получившие в 2017 году социальные выплаты на строительство (приобретение) жилых помещений в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы)

1. Семенов Александр Александрович, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика г. Канаш, ул. Рылеева д. 24.
2. Павлов Олег Николаевич, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика г. Чебоксары бульвар Миттова д.33 кв.29.
3. Антонова Марианна Алексеевна, с составом семьи из 5 человек, зарегистрированная по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район, д. Айбечи ул. Садовая д.37.
4. Кузнецов Анатолий Николаевич, с составом семьи из 5 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район, д. Сюрбеевка ул. Горького д. 8
5. Исаков Алексей Андрианович, с составом семьи из 5 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район, дер. Вудоялы ул. Садовая, д. 44.
6. Григорьев Сергей Петрович, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район, д. Ширтаны ул. Северная, д. 7, кв. 2.
7. Романова Тамара Аркадьевна, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированная по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район, п. Красная Заря ул. Мира д. 30
8. Васильев Владимир Владимирович, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район, д. Тойси-Паразуси ул. Учительская, д.2.
9. Апчева Наталья Юрьевна, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированная по адресу Чувашская Республика Ибресинский район, д. Вудоялы, ул. Гагарина, д. 16.
10. Ястребов Павел Васильевич, с составом семьи из 3 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район, дер. Айбечи ул. Московская, д. 24.
11. Иванов Владимир Петрович, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район, п. Малиновка, ул. Лесная д. 28.
12. Захарова Лариса Васильевна, с составом семьи из 2 человек, зарегистрированная по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район, с. Новое Чурашево, пер. Первомайский д. 5

Приложение № 4
к постановлению администрации
Ибресинского района
от 08.12.2017 года № 726

Список граждан,
снимаемые с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основании п. 4 ст. 56 Жилищного Кодекса Российской Федерации (получившие в 2017 году социальные выплаты на строительство (приобретение) жилых помещений в сельской местности в рамках реализации ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»).

1. Петаев Дмитрий Александрович, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район д. Ширтаны, ул. Ленина д. 76.
2. Иванов Дмитрий Витальевич, с составом семьи из 4 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район с.Новое Чурашево, ул. Первомайская д. 25.
3. Уткин Вячеслав Михайлович, с составом семьи из 7 человек, зарегистрированный по адресу: Чувашская Республика Ибресинский район д. Айбечи, ул. Речная д. 5.

image1.png